UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-VP

V/v sử dụng Tờ rơi truyền thông

về công tác xã hội và tư vấn tâm

lý trường học

             Kon Tum, ngày       tháng      năm

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Thực hiện Công văn số 1930/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 26/4/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc sử dụng Tờ rơi truyền thông về công tác xã hội và tư

vấn tâm lý trường học;

Theo đó, Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Tổ chức Good Neighbors

International (GNI) xây dựng Tờ rơi truyền thông về công tác xã hội và tư vấn tâm

lý trường học (Tờ rơi), in, phát miễn phí 300 Tờ rơi và gửi file Tờ rơi bản màu cho

mỗi Sở Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo phân bổ 300 Tờ rơi cho 03 đơn vị1 trên địa bàn thành

phố Kon Tum và chuyển file Tờ rơi bản màu đến tất cả các đơn vị.

Để đảm bảo sử dụng Tờ rơi hiệu quả, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đăng tải Tờ rơi bản màu (file Tờ rơi gửi kèm Công văn này) lên website

của các cơ quan, đơn vị, đồng thời truyền thông về công tác xã hội và tư vấn tâm

lý phù hợp với điều kiện của nhà trường.

2. Căn cứ điều kiện thực tế, các đơn vị in, phát miễn phí hoặc gửi file Tờ rơi

bản màu tới cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh (qua Zalo,

Facebook,…); hướng dẫn, tuyên truyền cho học sinh về các nội dung trong Tờ rơi

thông qua các hoạt động giáo dục của nhà trường để tăng hiệu quả sử dụng Tờ rơi.

* Lưu ý: 03 đơn vị nhận Tờ rơi tại Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

đồng chí Võ Văn Đại – chuyên viên Văn phòng Sở) trước ngày 10/5/2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

1 Trường THPT Kon Tum; Trường THCS-THSP Lý Tự Trọng; Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Lưu: VT, VP(VVĐ)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thành Nhân

		2024-05-07T16:00:53+0700

		2024-05-08T06:44:55+0700
	Đoàn Thành Nhân

		2024-05-08T07:58:26+0700

		2024-05-08T07:58:16+0700

		2024-05-08T07:58:16+0700

		2024-05-08T07:58:16+0700

		2024-05-08T07:58:16+0700

		2024-05-08T07:59:17+0700